A L U M I N I U M B L O C K Z Y L I N D E R
BAUREIHE 700
D o p p e l t w i r k e n d e  A u s f ü h r u n g
5  B a u g r ö ß e n  ·  3  S t a n d a r d - H ü b e  ·  2  D i c h t u n g s v a r i a n t e n
M i t  I n n e n -  o d e r  A u ß e n g e w i n d e
V o r b e r e i t e t  f ü r  s t u f e n l o s e  P o s i t i o n s a b f r a g u n g
Sehr geehrte Damen und Herren,
EHC ist Ihr Partner für Spannsysteme rund um die Hydraulik sowie

bezeichnung gewinde
700-050 + 025 + A = 700-050-025-A
Bestellbeispiel:
Grund- + Hub + Dichtungs-    = Bestellnummer
bezeichnung variante FKM
700-050 + 025 + V = 700-050-025-V
Bestellbeispiel:
Grund- + Hub + Hub-    = Bestellnummer
bezeichnung begrenzung
700-050 + 025 + H-015 = 700-050-025-H-015
Bestellbeispiel:
Grund- + Sonder- = Bestellnummer
bezeichnung hub
700-050 + 015 = 700-050-015
EHC Electronic-Hydraulic-Components e. K.
Am Eselspfad 29 · 35321 Laubach (Germany)
Tel. +49 6405 205-9822 · Fax +49 6405 917 304
15
ZUBEHÖR
DRUCKSTÜCKE UND NUTENSTEINE
Für unsere Aluminiumblock-
zylinder stehen Druckstücke mit
Radius, mit Spitze sowie mit
Kupplungszapfen zur Verfügung.
Ebenso können Standardnuten-
steine zum Ausrichten und
Abstützen der Zylinder geliefert
werden.
DRUCKSTÜCK MIT SPITZE
Für alle Aluminiumblockzylinder
stehen Druckstücke mit Radius zur
Verfügung, die in das Innengewinde der
Kolbenstange eingeschraubt werden
können.
NUTENSTEINE
Für alle Aluminiumblockzylinder der
Typen 701 und 703 stehen Standard-
nutensteine zur Verfügung, mit denen
die Zylinder ausgerichtet und abgestützt
werden können.
DRUCKSTÜCK MIT RADIUS
Für GERMA-Aluminiumblockzylinder ste-
hen Druckstücke mit Radius zur Verfü-
gung, die in das Innengewinde der
Kolbenstange eingeschraubt werden
können.
L1
o
R
L2
SW
R
L1
m
r
L2
n
SW
OØ
 D
Ø
 d
L1
β
L2
o
SW
Bestell-Nr.: o L1 L2 R SW
DR-10 M10 12 22 35 17
DR-12 M12 14 24 45 19
DR-16 M16 20 30 60 24
DR-20 M20 25 35 60 30
DR-27 M27 30 47 100 41
Bestell-Nr.: o L1 L2 b SW
DS-10 M10 12 27 90 17
DS-12 M12 14 29 120 19
DS-16 M16 20 35 120 24
DS-20 M20 25 40 120 30
DS-27 M27 30 50 120 41
Bh6
D1